
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC   

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

  
O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR 017/2023 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 14/09/2023 
d) Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM COM APLICAÇÃO 
DE PEÇAS. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 18542 - 27.742.467 DEIVYZ MANICA FERMIANO (27.742.467/0001-63) 
 

Data 
Adjudi
cação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca 

Valor do 
desconto 

(%) 

Valor total 
(R$) 

14/09/2
023 

1 

78147 - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para conserto de 
equipamento de jardinagem com aplicação de peças (diversas marcas): 
roçadeira, podador, soprador, motosserra, e máquina de cortar grama.  
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para conserto de equipamento 
de jardinagem com aplicação de peças (diversas marcas): roçadeira, 
podador, soprador, motosserra, e máquina de cortar grama. 

UN 
PRÓPRI

A 

53,00 % 
(cinquenta 

e três 
porcento) 

300.000,00 

Total: 300.000,00 

  
1157 - CAÇADOR COMÉRCIO DE MOTORES LTDA EPP (11.291.722/0001-69) 
 



Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca 

Valor do 
desconto 

(%) 

Valor total 
(R$) 

14/09/2023 2 

78148 - Serviço de manutenção preventiva e corretiva com aplicação de 
peças para conserto de: gerador e motobomba (diversas marcas). 
Serviço de manutenção preventiva e corretiva com aplicação de peças 
para conserto de: gerador e motobomba (diversas marcas). 

UN PRÓPRIA 
5,00 % 

(cinco por 
cento) 

60.000,00 

14/09/2023 3 

78149 - Serviço de manutenção preventiva e corretiva com aplicação de 
peças para conserto de trator cortador de grama (diversas marcas). 
Serviço de manutenção preventiva e corretiva com aplicação de peças 
para conserto de trator cortador de grama (diversas marcas). 

UN PRÓPRIA 
40,00 % 

(quarenta 
porcento) 

60.000,00 

Total: 120.000,00 

  
Caçador, 14/09/2023    

  
       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 
Prefeito 

  

  

 


